



Dossier financier

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Congrégation des Frères des écoles Chrétiennes

78 A, rue de Sèvres
75341 PARIS Cédex 07

Ex. 2020



SOMMAIRE

Chapitre 1	Résultat	
1.1	Compte de Fonctionnement Résumé	1
1.2	Compte de Fonctionnement Produits	2
1.3	Compte de Fonctionnement Charges	3
1.4	Gestion de l'exploitation	4
1.5	Gestion financière	5
1.6	Compte de Fonctionnement Exceptionnel	6
Chapitre 2	Bilan	
2.1	Bilan Actif	7
2.2	Bilan Passif	8
Chapitre 3	Analyse financière	
3.1	Tableau de Financement	9
Chapitre 4	Détail des comptes	
4.1	Compte de Fonctionnement Détail Produits	10
4.2	Compte de Fonctionnement Détail Produits Exceptionnels	11
4.3	Compte de Fonctionnement Détail des Charges	12
4.4	Compte de Fonctionnement Détail Charges Exceptionnels	16
4.5	Détail du Bilan Actif	17
4.6	Détail du Bilan Passif	19

FIC Expertise - Société d'Expertise Comptable

Rue des Filatiers

62223 Anzin-Saint-Aubin

02-99-57-99-10

contact@fic-expertise.fr

www.fic-expertise.fr

1.1 Comptes sociaux 2020 - Résultat

Compte de Fonctionnement Résumé

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
RESSOURCES DE L'INSTITUT	1 105	9 353	74 302	-8 248	-88.2%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 195 183	1 602 587	1 137 610	-407 404	-25.4%
PRODUITS FINANCIERS	371 957	1 350 755	3 030 018	-978 798	-72.5%
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
TRANSFERTS DE CHARGES	44 808	44 808	44 468		0%
COMPTES DE PRODUITS	5 989 645	8 890 534	6 859 682	-2 900 889	-32.6%
CONSOMMATIONS	25 301	68 549	62 345	-43 248	-63.1%
AUTRES CHARGES EXTERNES	17 549	11 540	24 052	6 009	52.1%
AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	49 189	73 875	145 215	-24 686	-33.4%
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS		25		-25	-100%
CHARGES DE PERSONNEL	240 199	281 453	381 916	-41 254	-14.7%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 197 844	2 691 988	2 577 850	-494 144	-18.4%
CHARGES FINANCIÈRES	50 411	42 914	445 663	7 497	17.5%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS	4 308 497	2 913 740	8 700 684	1 394 757	47.9%
DIVERS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
COMPTES DE CHARGES	6 890 588	6 271 883	12 346 916	618 705	9.9%
RÉSULTAT	-900 942	2 618 652	-5 487 235	-3 519 594	-134.4%

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	140 435	17 651	952 872	122 783	
COMPTES DE PRODUITS	140 435	17 651	952 872	122 783	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 883	190 109	95 207	-188 226	-99%
COMPTES DE CHARGES	1 883	190 109	95 207	-188 226	-99%
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	138 552	-172 458	857 666	311 010	-180.3%

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
RÉSULTAT NET	-762 391	2 446 194	-4 629 569	-3 208 585	-131.2%

1.2 Comptes sociaux 2020 - Résultat

Compte de Fonctionnement Produits

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)		Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
706	SERVICES RENDUS PAR L'INSTITUT		833		-833	-100%
708	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 105	8 520	74 302	-7 415	-87%
70	RESSOURCES DE L'INSTITUT	1 105	9 353	74 302	-8 248	-88.2%
752	REVENUS DES IMMEUBLES NON AFFECTES AU SERVICE DES COMMUNAUTÉS			88 965		
755	QUOTES-PARTS REÇUES POUR CHARGES PORTÉES EN COMMUN	1 016 240	1 155 405	840 535	-139 165	-12%
756	PARTICIPATIONS POUR CHARGES DE LA MISSION	173 000	190 000	201 942	-17 000	-8.9%
751-8	AUTRES RESSOURCES DE GESTION COURANTE	5 943	257 183	6 167	-251 239	-97.7%
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 195 183	1 602 587	1 137 610	-407 404	-25.4%
764	REVENUS DES VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT		4 296	23 334	-4 296	-100%
767	PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	142 574	1 138 101	2 897 057	-995 527	-87.5%
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	229 382	208 357	109 627	21 025	10.1%
76	PRODUITS FINANCIERS	371 957	1 350 755	3 030 018	-978 798	-72.5%
786	REPRISES SUR PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES ÉLÉMENTS FINANCIERS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
781-6-7-9	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
791	TRANSFERT DE CHARGES DE FONCTIONNEMENT	44 808	44 808	44 468		0%
791-6-7	TRANSFERTS DE CHARGES	44 808	44 808	44 468		0%
	TOTAL COMPTES DE PRODUITS	5 989 645	8 890 534	6 859 682	-2 900 889	-32.6%

1.3 Comptes sociaux 2020 - Résultat

Compte de Fonctionnement Charges

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)		Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
606	MATIÈRES, FOURNITURES, PETIT MATÉRIEL CONSOMMES	2 865	3 601	62 345	-736	-20.4%
608	AUTRES ACHATS ET CONSOMMATIONS	22 437	64 948		-42 511	-65.5%
60	CONSOMMATIONS	25 301	68 549	62 345	-43 248	-63.1%
612	REDEVANCE CRÉDIT-BAIL	240			240	
613	LOCATIONS ET CHARGES LOCATIVES	2 405			2 405	
615	ENTRETIEN, RÉPARATIONS ET MAINTENANCE	3 948	5 119	17 635	-1 171	-22.9%
616	PRIMES D'ASSURANCES	10 866	5 579	6 181	5 287	94.8%
618	DOCUMENTATION ET DIVERS	90	841	236	-751	-89.3%
61	AUTRES CHARGES EXTERNES	17 549	11 540	24 052	6 009	52.1%
622	RÉMUNÉRATION D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES	9 089	6 711	4 152	2 377	35.4%
623	INFORMATION, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES DESTINÉES A L'EXTÉRIEUR	5 857	14 664	11 116	-8 806	-60.1%
625	DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS	24 911	35 480	76 503	-10 569	-29.8%
626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	3 970	6 735	4 481	-2 764	-41%
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	2 947	6 249	45 489	-3 302	-52.8%
628	COTISATIONS ET DIVERS	2 415	4 036	3 474	-1 622	-40.2%
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	49 189	73 875	145 215	-24 686	-33.4%
635	AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS		25		-25	-100%
635-7	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS		25		-25	-100%
645	CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET DE PRÉVOYANCE			291 982		
648	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	202 476	264 734		-62 258	-23.5%
621	PERSONNEL EXTÉRIEUR A LA COMMUNAUTÉ	37 724	16 719	89 934	21 005	125.6%
62/63/64	CHARGES DE PERSONNEL	240 199	281 453	381 916	-41 254	-14.7%
656	PARTICIPATION AUX CHARGES DE LA MISSION	331 190	514 531	2 277 832	-183 341	-35.6%
657	SUBVENTIONS ACCORDÉES	18 575	22 000	31 404	-3 425	-15.6%
658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 848 079	2 155 457	268 614	-307 378	-14.3%
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 197 844	2 691 988	2 577 850	-494 144	-18.4%
661	CHARGES D'INTÉRÊTS	50 367	42 914	15 211	7 453	17.4%
667	CHARGES NETTES SUR CESSION DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			430 451		
668	AUTRES CHARGES FINANCIÈRES	44			44	
661-6-7-8	CHARGES FINANCIÈRES	50 411	42 914	445 663	7 497	17.5%
681	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS : CHARGES DE FONCTIONNEMENT	52 688	51 362	53 512	1 326	2.6%
686	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS : CHARGES FINANCIÈRES	4 255 809	2 862 378	8 647 172	1 393 431	48.7%
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS	4 308 497	2 913 740	8 700 684	1 394 757	47.9%
695	IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
690-5-9	DIVERS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
	TOTAL COMPTES DE CHARGES	6 890 588	6 271 883	12 346 916	618 705	9.9%

1.4 Comptes sociaux 2020 - Résultat

Gestion de l'exploitation

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)		Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
706	SERVICES RENDUS PAR L'INSTITUT		833		-833	-100%
708	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 105	8 520	74 302	-7 415	-87%
70	RESSOURCES DE L'INSTITUT	1 105	9 353	74 302	-8 248	-88.2%
752	REVENUS DES IMMEUBLES NON AFFECTES AU SERVICE DES COMMUNAUTES			88 965		
755	QUOTES-PARTS REÇUES POUR CHARGES PORTÉES EN COMMUN	1 016 240	1 155 405	840 535	-139 165	-12%
756	PARTICIPATIONS POUR CHARGES DE LA MISSION	173 000	190 000	201 942	-17 000	-8.9%
751-8	AUTRES RESSOURCES DE GESTION COURANTE	5 943	257 183	6 167	-251 239	-97.7%
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 195 183	1 602 587	1 137 610	-407 404	-25.4%
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	50 393	46 197	12 916	4 197	9.1%
76	PRODUITS FINANCIERS	50 393	46 197	12 916	4 197	9.1%
791	TRANSFERT DE CHARGES DE FONCTIONNEMENT	44 808	44 808	44 468		0%
791-6-7	TRANSFERTS DE CHARGES	44 808	44 808	44 468		0%
70/71 ...	COMPTES DE PRODUITS	1 291 490	1 702 945	1 269 296	-411 456	-24.2%
606	MATIÈRES, FOURNITURES, PETIT MATÉRIEL CONSOMMES	2 865	3 601	62 345	-736	-20.4%
608	AUTRES ACHATS ET CONSOMMATIONS	22 437	64 948		-42 511	-65.5%
60	CONSOMMATIONS	25 301	68 549	62 345	-43 248	-63.1%
612	REDEVANCE CRÉDIT-BAIL	240			240	
613	LOCATIONS ET CHARGES LOCATIVES	2 405			2 405	
615	ENTRETIEN, RÉPARATIONS ET MAINTENANCE	3 948	5 119	17 635	-1 171	-22.9%
616	PRIMES D'ASSURANCES	10 866	5 579	6 181	5 287	94.8%
618	DOCUMENTATION ET DIVERS	90	841	236	-751	-89.3%
61	AUTRES CHARGES EXTERNES	17 549	11 540	24 052	6 009	52.1%
622	RÉMUNÉRATION D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES	9 089	6 711	4 152	2 377	35.4%
623	INFORMATION, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES DESTINÉES A L'EXTÉRIEUR	5 857	14 664	11 116	-8 806	-60.1%
625	DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS	24 911	35 480	76 503	-10 569	-29.8%
626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	3 970	6 735	4 481	-2 764	-41%
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	2 667	6 144	45 444	-3 477	-56.6%
628	COTISATIONS ET DIVERS	2 415	4 036	3 474	-1 622	-40.2%
62	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	48 909	73 770	145 170	-24 861	-33.7%
635	AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		25		-25	-100%
635-7	IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		25		-25	-100%
645	CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET DE PRÉVOYANCE			291 982		
648	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	202 476	264 734		-62 258	-23.5%
621	PERSONNEL EXTÉRIEUR A LA COMMUNAUTÉ	37 724	16 719	89 934	21 005	125.6%
62/63/64	CHARGES DE PERSONNEL	240 199	281 453	381 916	-41 254	-14.7%
656	PARTICIPATION AUX CHARGES DE LA MISSION	331 190	514 531	2 277 832	-183 341	-35.6%
657	SUBVENTIONS ACCORDÉES	18 575	22 000	31 404	-3 425	-15.6%
658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 848 079	2 155 457	268 614	-307 378	-14.3%
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 197 844	2 691 988	2 577 850	-494 144	-18.4%
661	CHARGES D'INTÉRÊTS	50 367	42 914	15 211	7 453	17.4%
668	AUTRES CHARGES FINANCIÈRES	44			44	
661-6-7-8	CHARGES FINANCIÈRES	50 411	42 914	15 211	7 497	17.5%
681	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS : CHARGES DE FONCTIONNEMENT	52 688	51 362	53 512	1 326	2.6%
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS	52 688	51 362	53 512	1 326	2.6%
6	COMPTES DE CHARGES	2 632 902	3 221 601	3 260 055	-588 698	-18.3%
	RESULTAT EXPLOITATION	-1 341 413	-1 518 655	-1 990 760	177 243	-11.7%

1.5 Comptes sociaux 2020 - Résultat

Gestion financière

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)		Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
764	REVENUS DES VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT		4 296	23 334	-4 296	-100%
767	PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	142 574	1 138 101	2 897 057	-995 527	-87.5%
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	178 989	162 160	96 711	16 829	10.4%
76	PRODUITS FINANCIERS	321 563	1 304 558	3 017 102	-982 995	-75.4%
786	REPRISES SUR PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES ÉLÉMENTS FINANCIERS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
781-6-7-9	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
70/71 ...	COMPTES DE PRODUITS	4 698 155	7 187 589	5 590 386	-2 489 434	-34.6%
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	280	105	45	175	166.7%
62	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	280	105	45	175	166.7%
667	CHARGES NETTES SUR CESSION DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			430 451		
661-6-7-8	CHARGES FINANCIÈRES			430 451		
686	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS : CHARGES FINANCIÈRES	4 255 809	2 862 378	8 647 172	1 393 431	48.7%
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS	4 255 809	2 862 378	8 647 172	1 393 431	48.7%
695	IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
690-5-9	DIVERS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
6	COMPTES DE CHARGES	4 257 685	3 050 282	9 086 861	1 207 403	39.6%
	RESULTAT PATRIMOINE MOBILIER	440 470	4 137 307	-3 496 475	-3 696 837	-89.4%

1.6 Comptes sociaux 2020 - Résultat

Compte de Fonctionnement Exceptionnel

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)		Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
771	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION	25 916	2 686	743 261	23 229	
772	PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	114 519	14 965	209 611	99 554	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	140 435	17 651	952 872	122 783	
70/71 ...	COMPTES DE PRODUITS	140 435	17 651	952 872	122 783	
671	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION	1 883	16 120	15 525	-14 237	-88.3%
672	CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS		173 989	79 682	-173 989	-100%
671-2-5-8	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 883	190 109	95 207	-188 226	-99%
6	COMPTES DE CHARGES	1 883	190 109	95 207	-188 226	-99%
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	138 552	-172 458	857 666	311 010	-180.3%

2.1 Comptes sociaux 2020 - Bilan

Bilan Actif

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Brut	Amort. et Provisions	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles					
Total des Immobilisations Incorporelles					
Terrains					
Aménagements de terrains					
Constructions sur sol propre et leurs AAI					
Constructions sur sol d'autrui et leurs AAI	1 521 178	-1 035 029	486 150	531 211	576 271
Installations, mobilier et matériel d'activité					
Matériel de transport	32 552	-15 919	16 633	23 872	11 336
Mobilier, matériel de bureau et d'informatique	7 182	-7 021	161	550	1 164
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations en cours					
Immobilisations grevées de droit					
Autres immobilisations					
Total des Immobilisations Corporelles	1 560 912	-1 057 968	502 944	555 632	588 772
Immobilisations Grevées de Droit (Commodat)					
Total des Immobilisations Grevées de Droit					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés	56 640 586	-351 384	56 289 202	56 325 568	54 665 414
Prêts	1 012 281	-249 000	763 281	876 440	707 048
Dépôts et cautionnements versés	1 580		1 580	1 580	1 580
Autres créances immobilisées					
Total des Immobilisations Financières	57 654 447	-600 384	57 054 063	57 203 588	55 374 042
Comptes de liaison entre établissements					
Total des Comptes de Liaison					
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	59 215 359	-1 658 352	57 557 007	57 759 220	55 962 814
Stocks Divers					
Total des Stocks					
Fournisseurs : avances, acomptes versés	1 400		1 400	4 400	727
Usagers				6 660	
Personnel et charges sociales					
ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE					
Etat et autres collectivités publiques					
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés	290 999		290 999	254 071	8 786 395
Comptes transitoires ou attente					
Débiteurs divers	111 531		111 531	86 905	153 704
Total des Créances et Comptes Rattachés	403 930		403 930	352 036	8 940 826
Placements					
Intérêts courus non échus					
Total des Placements					
Banques, établissements financiers et assimilés	3 548 288		3 548 288	4 345 812	3 761 309
Caisses	715		715	686	1 890
Régie d'avance et accreditifs					
Total des Disponibilités	3 549 003		3 549 003	4 346 498	3 763 199
Charges constatées d'avance	6 327		6 327	3 467	1 426
Total des Charges Constatées d'Avance	6 327		6 327	3 467	1 426
TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE	3 959 259		3 959 259	4 702 001	12 705 451
AUTRE					
Frais d'émission des emprunts					
Primes de remboursement des obligations					
TOTAL AUTRE					
TOTAL ACTIF	63 174 619	-1 658 352	61 516 266	62 461 221	68 668 265

2.2 Comptes sociaux 2020 - Bilan

Bilan Passif

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Brut	Amort. et Provisions	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018
Valeur du patrimoine intégré	57 614 598		57 614 598	57 614 598	57 614 598
Libéralités ayant le caractère d'apport					
Fonds statutaires					
Fonds de trésorerie apportés					
LIBÉRALITÉS AYANT LE CARACTÈRE D'APPORTS					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Total des Fonds Assoc. Sans Droit de Reprise	57 614 598		57 614 598	57 614 598	57 614 598
Apports avec droit de reprise					
Valeur des biens affectés					
Valeur des biens non affectés					
LIBÉRALITÉS					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Total des Fonds Assoc. Avec Droit de Reprise					
Ecarts de réévaluation					
Total des Ecarts De Réévaluation					
Réserves statutaires					
Réserves d'investissement					
Réserves de trésorerie					
Autres réserves					
Total des Réserves					
Report à nouveau	70 364		70 364	-2 375 830	7 659 627
Résultat de l'exercice	-762 391		-762 391	2 446 194	-4 629 569
Total des Résultats et Report à Nouveau	-692 027		-692 027	70 364	3 030 058
Taxe d'apprentissage					
Autres subventions					
Total des Subv. / Partic. d'Invest. Amortissables					
Droit des Propriétaires (Commodat)					
Total des Droit des Propriétaires					
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES	56 922 571		56 922 571	57 684 962	60 644 657
Fonds dédiés sur subv. de fonctionnement					
Fonds dédiés sur dons manuels affectés					
Fonds dédiés sur legs et donations affectés					
Total des Fonds Dédiés					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
Total des Provisions					
Comptes de liaison entre établissements					
Total des Comptes de Liaison					
Capital emprunté	3 241 686		3 241 686	3 290 617	6 697 777
Intérêts					
Concours bancaires courants					
Total des Emprunts et Dettes Bancaires	3 241 686		3 241 686	3 290 617	6 697 777
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Fournisseurs et comptes rattachés	17 878		17 878	5 699	1 591
Usagers : avances reçues					
Dettes relatives au personnel	529		529		
Etat et autres collectivités publiques	1 596		1 596	189 048	2 611
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés	1 279 933		1 279 933	1 230 107	1 122 791
Autres dettes	52 072		52 072	60 789	198 838
Total des Autres Dettes	1 352 009		1 352 009	1 485 642	1 325 831
Produits constatés d'avance					
Total des Produits Constatés d'Avance et Abonnement					
TOTAL DETTES ET ASSIMILEES	4 593 695		4 593 695	4 776 259	8 023 608
TOTAL PASSIF	61 516 266		61 516 266	62 461 221	68 668 265

3.1 Comptes sociaux 2020 - Analyse financière

Tableau de Financement

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)		Exploitation	Immobilier	Financier	Exceptionnel	TOTAL 31/12/2020	TOTAL 31/12/2019
Total							
Actifs							
Inactifs							
RESSOURCES INTERNES							
Total charges	-	-2 632 902		-4 257 685	-1 883	-6 892 471	-6 461 992
Total produits	+	1 291 490		4 698 155	140 435	6 130 080	8 908 185
Excédent ou insuffisance	=	-1 341 413		440 470	138 552	-762 391	2 446 194
Dotations amortissements et provisions (sauf sur Actif Circulant)	+	52 688		4 255 809		4 308 497	2 913 740
Reprises amortissements et provisions (sauf sur Actif Circulant)	-			-4 376 592		-4 376 592	-5 883 031
Amortissement des subventions d'équipement reçues	-						
Valeur comptable des actifs immobilisés cédés	+						
Produits de cession des actifs immobilisés	-						
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (CAF)	=	-1 288 725		319 687	138 552	-830 486	-523 097
Neutralisation des intérêts sur emprunts	+	50 367				50 367	42 787
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	=	-1 238 357		319 687	138 552	-780 118	-480 310
Annuités emprunts	-	-99 298				-99 298	-89 218
MARGE NETTE D'AUTOFINANCEMENT (MNA)	=	-1 337 655		319 687	138 552	-879 416	-569 528
FINANCEMENTS DES INVESTISSEMENTS							
Total des Investissements	=	-19 100				-19 100	-318 223
Investissements : - Terrain, Constructions et leurs AAI de construction	-						
- Immob.incorpo., Installations Mobiliers et Matériels	-						-18 223
- Divers (en cours) - Bâtiments	-						
- Divers (en cours) - Equipements	-						
Immobilisations financières	-	-19 100				-19 100	-300 000
Variation du compte de liaison	-						
Divers	-						
Cessions ou réductions d'éléments d'actif	=	132 259				132 259	130 608
Immobilisations corporelles et incorporelles	+						
Immobilisations financières +	+	132 259				132 259	130 608
Total des Subventions et apports	=			157 149		157 149	-7 406 118
Augmentation des capitaux propres : Apports sans droits de reprise	+						
Libéralités ayant le caractère d'apport	+						
Subventions d'investissement	+						
Evolution de la dot des sœurs	+			157 149		157 149	1 360 499
Réduction des capitaux propres : Apports divers remboursés	-						-5 409 336
Subventions remboursées	-						
Variation du compte de liaison +	+						-3 360 729
Divers +	+						3 448
Emprunts souscrits	=						
FLUX PROVENANT DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENTS	=	113 159		157 149		270 308	-7 593 732
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT		-1 224 496		476 837	138 552	-609 108	-8 163 261
REPRISE FONDS DE ROULEMENT N-1						3 216 359	11 379 620
NOUVEAU FONDS DE ROULEMENT (N)						2 607 251	3 216 359
INTEGRATION DES PLACEMENTS A LA VALEUR HISTORIQUE						52 553 150	52 710 237
(POUR INFORMATION) NOUVEAU FONDS DE ROULEMENT COMPRENANT LES PLACEMENTS LONGS TERMES						55 160 400	55 926 596

4.1 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail Produits

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
RESSOURCES DE L'INSTITUT	1 105	9 353	74 302	-8 248	-88.2%
70617000000 PRESTATIONS DIVERSES		833		-833	-100%
RESSOURCES PROVENANT DES MEMBRES DE L'INSTITUT		833		-833	-100%
SERVICES RENDUS PAR L'INSTITUT		833		-833	-100%
70832000000 REPAS ACCUEIL		4 760		-4 760	-100%
SERVICES RENDUS AUX HÔTES		4 760		-4 760	-100%
70860000000 CESSIONS ET PRESTA DIVERSES A DES TIERS	1 105	3 760	63 950	-2 655	-70.6%
CESSIONS ET PRESTATIONS DIVERSES A DES TIERS	1 105	3 760	63 950	-2 655	-70.6%
70880000000 PRODUITS SERVICES DIVERS			10 352		
AUTRES PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES			10 352		
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 105	8 520	74 302	-7 415	-87%
75200000000 LOYER QUERNESEY			88 965		
REVENUS DES IMMEUBLES NON AFFECTES AU SERVICE DES COMMUNAUTES			88 965		
REVENUS DES IMMEUBLES NON AFFECTES AU SERVICE DES COMMUNAUTES			88 965		
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 195 183	1 602 587	1 137 610	-407 404	-25.4%
75500000000 TRANSFERT CHARGES	810	32 905	24 535	-32 095	-97.5%
REVENUS PATRIMOINIENS DES FRERES	810	32 905	24 535	-32 095	-97.5%
75510000000 SUBVENTION PDJ MDR FONDATION	816 000	816 000	816 000		0%
PÉRÉQUATIONS REÇUES	816 000	816 000	816 000		0%
75520000000 AUTRES SUBVENTIONS FDLIS	199 430	306 500		-107 070	-34.9%
SURPLUS REÇUS	199 430	306 500		-107 070	-34.9%
QUOTES-PARTS REÇUES POUR CHARGES PORTÉES EN COMMUN	1 016 240	1 155 405	840 535	-139 165	-12%
75610000000 RECETTES SECOURS AUX	73 000	90 000	101 942	-17 000	-18.9%
RECETTES POUR SECOURS A ACCORDER	73 000	90 000	101 942	-17 000	-18.9%
75620000000 SUBVENTIONS PROTECTION SOCIALE	100 000	100 000			0%
RECETTES POUR AIDE AUX MISSIONS	100 000	100 000			0%
75698000000 MIS.DONS & SUBVENTIONS			100 000		
AUTRES RECETTES DIVERSES			100 000		
PARTICIPATIONS POUR CHARGES DE LA MISSION	173 000	190 000	201 942	-17 000	-8.9%
75810000000 COTIS.STATUTAIRE DES SYPROFEC	578	226 039		-225 461	-99.7%
DONS ET OFFRANDES NON AFFECTES	578	226 039		-225 461	-99.7%
75830000000 DONS ET LEGS NON AFFECTES		22 304		-22 304	-100%
LEGS ET DONATIONS		22 304		-22 304	-100%
75840000000 REVERS FRAIS GESTION EMI			2 132		
75841000000 ROME.FONDS PARTAGE (SYPROFEC)		4 000	4 000	-4 000	-100%
75843000000 ROME REMBT DIVERS	320	1 229		-909	-73.9%
REMBOURSEMENT DE SANTE	320	5 229	6 132	-4 909	-93.9%
75880000000 AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	5 028	3 611		1 417	39.2%
75881000000 ECARTS CHANGE			35		
75886000000 Produits divers autres	17			17	
AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	5 045	3 611	35	1 434	39.7%
AUTRES RESSOURCES DE GESTION COURANTE	5 943	257 183	6 167	-251 239	-97.7%
PRODUITS FINANCIERS	371 957	1 350 755	3 030 018	-978 798	-72.5%
76400000000 REVENUS DES V.M.P.		4 296	23 334	-4 296	-100%
REVENUS DES VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT		4 296	23 334	-4 296	-100%
REVENUS DES VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT		4 296	23 334	-4 296	-100%
76700000000 PROD.NETS CESS.VMP	142 574	1 138 101	2 897 057	-995 527	-87.5%
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	142 574	1 138 101	2 897 057	-995 527	-87.5%
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	142 574	1 138 101	2 897 057	-995 527	-87.5%
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	178 989	162 160	96 711	16 829	10.4%
76814000000 INTERETS DES PRETS ALIMOS	10 073	12 547		-2 473	-19.7%
76814200000 INTERETS PRETS ALIMOS			12 916		
76815000000 INTERETS DES PRETS GRECS CE	40 320	33 650		6 670	19.8%
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	229 382	208 357	109 627	21 025	10.1%
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	229 382	208 357	109 627	21 025	10.1%
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
78600000000 REPRISES SUR PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES ELEMENTS FINANCIERS	4 376 592	5 883 031		-1 506 439	-25.6%
78660000000 REPRISE PROVISIONS			2 573 284		
REPRISES SUR PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES ÉLÉMENTS FINANCIERS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
REPRISES SUR PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES ÉLÉMENTS FINANCIERS	4 376 592	5 883 031	2 573 284	-1 506 439	-25.6%
79114000000 TRANSF CH FDLIS/ASSURANCES FEC	44 808	44 808	44 468		0%
TRANSFERTS DE CHARGES	44 808	44 808	44 468		0%
TRANSFERT DE CHARGES DE FONCTIONNEMENT	44 808	44 808	44 468		0%
TRANSFERTS DE CHARGES	44 808	44 808	44 468		0%
TOTAL COMPTES DE PRODUITS	5 989 645	8 890 534	6 859 682	-2 900 889	-32.6%

4.2 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail Produits Exceptionnels

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1
77100000000 PROD.EXCEPTION.S/EXERCICE	16 650	2 686	368 715	13 964
PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 650	2 686	368 715	13 964
77130000000 DONS ET LIBERALITES			374 546	
LIBÉRALITÉS REÇUES			374 546	
77181000000 Dons manuels non affect?s	9 265			9 265
DONS MANUELS	9 265			9 265
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION	25 916	2 686	743 261	23 229
PRODUITS EXCEPTIONNELS	140 435	17 651	952 872	122 783
77200000000 PROD.S/EXERCICES ANTERIEURS			11 207	
PRODUITS DUR EXERCICES ANTERIEURS			11 207	
77230000000 COTIS FDS ROULEMENT EQUILIBRE	114 419			114 419
AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	114 419			114 419
77280000000 PROD EXCEPT COTIS FDR	100	14 965		-14 865 -99.3%
77281000000 PROD EXCEPT FINANCIER			198 404	
AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	100	14 965	198 404	-14 865 -99.3%
PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	114 519	14 965	209 611	99 554
TOTAL COMPTES DE PRODUITS	140 435	17 651	952 872	122 783

4.3 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail des Charges

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
CONSOMMATIONS	25 301	68 549	62 345	-43 248	-63.1%
60654000000 ACHAT MARCHANDISES			3 967		
60657000000 FOUR.MATERIEL BUREAU			9 915		
60659000000 FOURNITURES MATERIEL BUREAU	2 187	1 938		249	12.8%
MATIÈRES, FOURNITURES, PETIT MATERIEL (fonctions logistiques)	2 187	1 938	13 882	249	12.8%
60681000000 PASTORALE CHOIX DE VIE	280	1 260		-980	-77.8%
60683000000 BUDGET FR.GENTRIC			8 556		
60683100000 FEC VISITEUR DE FRANCE			10 863		
60683500000 BUDGET SERVICE SECRETARIAT			65		
60683600000 BUDGET ANIMATION LALSALLIEN			800		
60683700000 BUDGET JL LAMBERT			180		
60683900000 FRERE VISITEUR ADJOINT			6 315		
60684000000 O.N.G. / FR.MELLETT			12 787		
60684200000 PASTORALE CHOIX DE VIE			1 020		
60684500000 BUDGET RELEM			16		
60684600000 BUDGET PASTORAL FR SUP.GENERAL			4 555		
60685200000 FORMATION LAICS			357		
60686200000 BUDGET ANNIV 300			2 950		
M.F.P.M. POUR FONCTIONS SPÉCIFIQUES	280	1 260	48 463	-980	-77.8%
60690000000 MATIERES, FOURNITURES, PETIT MATERIEL POUR ACTIVITES PROFESSIONNELLES	398	403		-5	-1.3%
MATIÈRES, FOURNITURES, PETIT MATERIEL POUR ACTIVITÉS PROFESSIONNELLES	398	403		-5	-1.3%
MATIÈRES, FOURNITURES, PETIT MATÉRIEL CONSOMMES	2 865	3 601	62 345	-736	-20.4%
60820000000 FEC VISITEUR DE FRANCE	8 381	13 703		-5 321	-38.8%
60830000000 BUDGET F.GENTRIC	1 498	7 609		-6 111	-80.3%
60833000000 FRERE VISITEUR ADJOINT	33	1 178		-1 145	-97.2%
60834000000 O.N.G./F.MELLETT	3 911	8 041		-4 130	-51.4%
60842000000 PASTORALE CHOIX DE VIE	105	461		-356	-77.2%
60852000000 FORMATION LAICS	7 005	7 253		-248	-3.4%
60881000000 BUDGET ANNIVERSAIRE 300		25 464		-25 464	-100%
60885100000 FORMATION FRERES ETUDES	943			943	
60885200000 FROMATION LAICS	360			360	
60888000000 BUDGET DIVERS	201	1 240		-1 039	-83.8%
AUTRES ACHATS ET CONSOMMATIONS	22 437	64 948		-42 511	-65.5%
AUTRES ACHATS ET CONSOMMATIONS	22 437	64 948		-42 511	-65.5%
AUTRES CHARGES EXTERNES	17 549	11 540	24 052	6 009	52.1%
61250000000 CR?DIT BAIL MOBILIER	240			240	
CRÉDIT BAIL MOBILIER	240			240	
REDEVANCE CRÉDIT-BAIL	240			240	
61320000000 LOCAUX PARTICIP.FRAIS	1 548			1 548	
LOCATIONS ET CHARGES IMMOBILIÈRES	1 548			1 548	
61350000000 LOCATIONS MOBILIERES	857			857	
LOCATIONS MOBILIÈRES	857			857	
LOCATIONS ET CHARGES LOCATIVES	2 405			2 405	
61520000000 ENTRETIEN, RÉPARATIONS DES BIENS IMMOBILIERS	748	1 852		-1 104	-59.6%
ENTRETIEN, RÉPARATIONS DES BIENS IMMOBILIERS	748	1 852		-1 104	-59.6%
61550000000 ENTRETIEN ET REPARATION	3 200	2 519	16 843	681	27%
ENTRETIEN, RÉPARATIONS DES BIENS MOBILIERS	3 200	2 519	16 843	681	27%
61560000000 ASSISTANCE LOGICIELS		748	792	-748	-100%
CONTRATS DE MAINTENANCE		748	792	-748	-100%
ENTRETIEN, RÉPARATIONS ET MAINTENANCE	3 948	5 119	17 635	-1 171	-22.9%
61610000000 ASSURANCES FEC	2 621		6 181	2 621	
MULTIRISQUES LOCAUX	2 621		6 181	2 621	
61630000000 VEHICULES	496			496	
VEHICULES	496			496	
61660000000 ASSUR.RESPONSIBILITE CIVILE	7 749	5 579		2 170	38.9%
RESPONSABILITÉ CIVILE DES PERSONNES	7 749	5 579		2 170	38.9%
PRIMES D'ASSURANCES	10 866	5 579	6 181	5 287	94.8%
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE	90		236	90	
61830000000 DOCUMENTATION SPECIFIQUE ECCLESIALE		841		-841	-100%
DOCUMENTATION ET DIVERS	90	841	236	-751	-89.3%
DOCUMENTATION ET DIVERS	90	841	236	-751	-89.3%
AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	49 189	73 875	145 215	-24 686	-33.4%
62250000000 HONORAIRES INTERV.EXTERIEURS			589		
PRESTATIONS MEDICALES			589		
62260000000 HONORAIRES ADM		6 711		-6 711	-100%
62261000000 HONORAIRES INTERV.EXERIEURS	9 089			9 089	

4.3 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail des Charges

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
62261100000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE			3 495		
HONORAIRES	9 089	6 711	3 495	2 377	35.4%
62270000000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX			68		
FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX			68		
RÉMUNÉRATION D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES	9 089	6 711	4 152	2 377	35.4%
62340000000 CADEAUX	566	1 713		-1 147	-67%
CADEAUX	566	1 713		-1 147	-67%
62360000000 BROCHURES, D?PLIANTS ?	5 289			5 289	
BROCHURES, DÉPLIANTS ...	5 289			5 289	
62370000000 PUBLICATIONS		12 951	9 797	-12 951	-100%
PUBLICATIONS		12 951	9 797	-12 951	-100%
62380000000 DIVERS POURBOIRES	2		1 318	2	
DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS...)	2		1 318	2	
INFORMATION, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES DESTINÉES A L'EXTÉRIEUR	5 857	14 664	11 116	-8 806	-60.1%
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 327	13 204		-8 877	-67.2%
62511000000 FR.DEPLAC.CONSEIL DISTRICT	7 284	5 998	4 800	1 286	21.4%
62512000000 FR.DEPLAC.CONSEIL ECONO.	427	2 218	2 354	-1 791	-80.8%
62514000000 FR.DEPLAC.COMMIS. M.R	5 955		4 730	5 955	
62515000000 FR.DEPALC.COMMIS.AUTRES			9 125		
62516000000 FRAIS DEPLAC.DIVERS	43		5 713	43	
62517000000 FRAIS CHAPITRE DISTRICT			36 351		
62518000000 CORELA	346	3 938	7 232	-3 592	-91.2%
VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	18 382	25 357	70 306	-6 975	-27.5%
62524000000 FR.SESS.RETRAITE	3 929	2 721	1 933	1 208	44.4%
VOYAGES GOUVERNEMENTS	3 929	2 721	1 933	1 208	44.4%
62560000000 MISSIONS ET RECEPTIONS	2 599	4 819		-2 220	-46.1%
62561000000 MISS.RECEPT.CONSEIL DISTRICT			365		
62566000000 MISS.RECEPT.DIVERSES			2 979		
62569000000 HEBERGEMENT L.VRIGNON			920		
MISSIONS ET RÉCEPTIONS	2 599	4 819	4 264	-2 220	-46.1%
62580000000 FRAIS DE MISSION DIVERS		2 583		-2 583	-100%
FRAIS DE FONCTION		2 583		-2 583	-100%
DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS	24 911	35 480	76 503	-10 569	-29.8%
62610000000 BNP INTERNET	3 381	3 662		-281	-7.7%
62630000000 AFFRANCHISSEMENTS	139	1 962	4 481	-1 823	-92.9%
62650000000 TELEPHONE ET INTERNET	450	1 111		-660	-59.4%
FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	3 970	6 735	4 481	-2 764	-41%
FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	3 970	6 735	4 481	-2 764	-41%
62700000000 FRAIS S/TITRES (GLOBAL)	2 492		41 292	2 492	
SERVICES BANCAIRES	2 492		41 292	2 492	
62710000000 BNP-FRAIS S/TITRES	280	105		175	166.7%
FRAIS SUR TITRES (ACHAT, VENTE, GARDE)	280	105		175	166.7%
62720000000 COMMISSIONS SUR EMPRUNTS		1 792		-1 792	-100%
COMMISSIONS SUR EMPRUNTS		1 792		-1 792	-100%
62760000000 STE GLE FRAIS S/TITRES			45		
LOCATION DE COFFRES			45		
62780000000 FRAIS BANCAIRES ET ASSIMILES	175	4 352	4 151	-4 177	-96%
AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVICE	175	4 352	4 151	-4 177	-96%
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	2 947	6 249	45 489	-3 302	-52.8%
62810000000 COTISATIONS DIVERSES	2 415	4 036	3 474	-1 622	-40.2%
COTISATIONS	2 415	4 036	3 474	-1 622	-40.2%
COTISATIONS ET DIVERS	2 415	4 036	3 474	-1 622	-40.2%
63540000000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE		25		-25	-100%
DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE		25		-25	-100%
AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		25		-25	-100%
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		25		-25	-100%
CHARGES DE PERSONNEL	240 199	281 453	381 916	-41 254	-14.7%
64580000000 COTISAT.CAVIMAC			5 219		
64582000000 COTISAT.MSM+NOVICE/DIVERS			286 763		
CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET DE PRÉVOYANCE			291 982		
CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET DE PRÉVOYANCE			291 982		
64830000000 PROTECTION SOCIALE RELIGIEUX	1 243	6 948		-5 705	-82.1%
64831000000 COTISAT MSM + NOVICE/DIVERS	201 232	257 786		-56 553	-21.9%
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	202 476	264 734		-62 258	-23.5%
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	202 476	264 734		-62 258	-23.5%
62140000000 PARTICIPATION AUX SALAIRES	37 724	16 719	89 934	21 005	125.6%

4.3 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail des Charges

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
PERSONNEL EXTÉRIEUR A LA COMMUNAUTÉ	37 724	16 719	89 934	21 005	125.6%
PERSONNEL EXTÉRIEUR A LA COMMUNAUTÉ	37 724	16 719	89 934	21 005	125.6%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 197 844	2 691 988	2 577 850	-494 144	-18.4%
6561000000 SECOURS ACCORDES AUX FRERES	50 359	53 816		-3 457	-6.4%
SECOURS ACCORDES	50 359	53 816		-3 457	-6.4%
6562000000 AIDE AUX FRERES EN CTES	51 007	55 860		-4 853	-8.7%
65621000000 MIS. PROTECTION SOCIALE	2 400		28	2 400	
65621100000 MIS. SUBV "CONGREG FRANCE"			4 000		
65621200000 MIS. VOYAGES "CONGREG.FRANCE"			170		
65621300000 MIS. AIDE DIVERS FR.MISSION.			32 986		
65621400000 MISS.AIDES OCCASIONNELLES			216		
65621500000 MISS.FORMATIONS DIVERSES			5 351		
AIDE AUX MISSIONS	53 407	55 860	42 752	-2 453	-4.4%
65680000000 AUTRES AIDES	1 200			1 200	
65681200000 SUBV CTES EQUIPEMENTS	17 300	17 150	16 300	150	0.9%
65681300000 SUBV CTES FONCTIONNEMENT	83 252	72 600	126 130	10 652	14.7%
65681400000 SUBVENTIONS AUTRES	9 650	22 505	29 400	-12 855	-57.1%
65681600000 SUBVENT. C.L.F.	10 000	500		9 500	
65681800000 SUBV L.S.L.I.		35 000	35 000	-35 000	-100%
65681900000 SUBV CTES MAISONS DE RETRAITE	106 023	257 100	1 856 250	-151 077	-58.8%
65682000000 SUBV SUPPLEM.MAISONS DE RETRAI			172 000		
AUTRES AIDES	227 424	404 855	2 235 080	-177 431	-43.8%
PARTICIPATION AUX CHARGES DE LA MISSION	331 190	514 531	2 277 832	-183 341	-35.6%
65711000000 SUBVENTIONS ACCORDEES	2 747		3 995	2 747	
COMPLEMENT BUDGET	2 747		3 995	2 747	
65721000000 ALLOC FORM RECYC.ETUDES		1 000	2 284	-1 000	-100%
COMPLEMENT BUDGET		1 000	2 284	-1 000	-100%
65740000000 PARTICIPATION AUX ACTIONS DE SOLIDARITE	15 828	21 000		-5 172	-24.6%
65741000000 ALLOC.AIDES AUX FRERES			24 851		
PARTICIPATION AUX ACTIONS DE SOLIDARITÉ	15 828	21 000	24 851	-5 172	-24.6%
65751000000 AIDE AUX FAMILLES			274		
AIDES DIVERSES			274		
SUBVENTIONS ACCORDÉES	18 575	22 000	31 404	-3 425	-15.6%
65800000000 ECART DE REGLEMENT					
CHARGES DIVERSES					
65811000000 Dons manuels non affect?s	100			100	
DONS MANUELS	100			100	
65820000000 FRAIS DE CULTE/DEFUNTS	36			36	
INTENTIONS DE MESSES	36			36	
65840000000 ROME. COTIS.DES FRERES	90 534	174 216	181 362	-83 682	-48%
65841000000 ROME.FONDS DE PARTAGE	45 371	47 899	48 750	-2 528	-5.3%
65842000000 ROME COT RELEM	67 244	37 177		30 067	80.9%
65842200000 ROME. SEJOURS AUTRES			9 347		
65842300000 ROME. PUBLICATIONS			2 628		
65843000000 ROME FRAIS DIVERS	3 794	5 755		-1 962	-34.1%
65843100000 ROME.FRAIS DIVERS OCCAS.			98		
65843200000 ROME VOYAGES (SUPERIEUR)			911		
65844000000 ROME COTIS.DES FRERES			25 518		
AUTRES CHARGES	206 943	265 047	268 614	-58 105	-21.9%
65860000000 SUBVENTIONS MDR PDJ	1 641 000	1 889 750		-248 750	-13.2%
AUTRES CHARGES	1 641 000	1 889 750		-248 750	-13.2%
65880000000 AUTRES CHARGES		149		-149	-100%
65881000000 FORMATION SESSION RELIGIEUSE		510		-510	-100%
AUTRES CHARGES		659		-659	-100%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 848 079	2 155 457	268 614	-307 378	-14.3%
66100000000 AGIOS S/FRAIS BANCAIRES			58		
INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DES DETTES			58		
66110000000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	50 367	42 787		7 581	17.7%
66116000000 INTERETS EMPRUNTS CIE 1818			6 827		
66116500000 INTERETS EMPRUNTS CCF			8 326		
INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DES DETTES	50 367	42 787	15 153	7 581	17.7%
66160000000 FRAIS AGIOS BANCAIRES		127		-127	-100%
FRAIS FINANCIERS ET AGIOS BANCAIRES		127		-127	-100%
CHARGES D'INTÉRÊTS	50 367	42 914	15 211	7 453	17.4%
CHARGES FINANCIÈRES	50 411	42 914	445 663	7 497	17.5%
66700000000 CHARGES NETTES S/CESSIONS			430 451		

4.3 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail des Charges

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
CHARGES NETTES SUR CESSION DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			430 451		
CHARGES NETTES SUR CESSION DE VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			430 451		
66800000000 AUTRES CHARGES FINANCIÈRES	44			44	
AUTRES CHARGES FINANCIÈRES	44			44	
AUTRES CHARGES FINANCIÈRES	44			44	
68112000000 DOTAT AMORT BATIMENTS	45 061	45 061	49 567		0%
68115000000 DOTAT AMORT MOB MAT	7 627	6 301	3 945	1 326	21%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	52 688	51 362	53 512	1 326	2.6%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS : CHARGES DE FONCTIONNEMENT	52 688	51 362	53 512	1 326	2.6%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS	4 308 497	2 913 740	8 700 684	1 394 757	47.9%
68665000000 PROVIS.DEPREC.PLACEMENTS	4 255 809	2 862 378	8 647 172	1 393 431	48.7%
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES FINANCIÈRES	4 255 809	2 862 378	8 647 172	1 393 431	48.7%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS : CHARGES FINANCIÈRES	4 255 809	2 862 378	8 647 172	1 393 431	48.7%
DIVERS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
69500000000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 596	187 799		-186 203	-99.2%
IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS DES PERSONNES MORALES NON LUCRATIVES	1 596	187 799		-186 203	-99.2%
69522000000 IMPOTS SUR REVENUS PLACEMENTS			9 193		
IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS DES PERSONNES MORALES NON LUCRATIVES			9 193		
IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	1 596	187 799	9 193	-186 203	-99.2%
TOTAL COMPTES DE CHARGES	6 890 588	6 271 883	12 346 916	618 705	9.9%

4.4 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Compte de Fonctionnement Détail Charges Exceptionnels

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1
67100000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES/EXERCICE	769			769
CHARGES EXCEPTIONNELLES	769			769
67180000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES EX.	1 114	16 120	15 525	-15 006 -93.1%
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 114	16 120	15 525	-15 006 -93.1%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION	1 883	16 120	15 525	-14 237 -88.3%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 883	190 109	95 207	-188 226 -99%
67200000000 CHARGES EXCEPT./EXERCICE ANTERIEUR		173 989	79 682	-173 989 -100%
CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS		173 989	79 682	-173 989 -100%
CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS		173 989	79 682	-173 989 -100%
TOTAL COMPTES DE CHARGES	1 883	190 109	95 207	-188 226 -99%

4.5 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Détail du Bilan Actif

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations Incorporelles					
Terrains					
Aménagements de terrains					
Constructions sur sol propre et leurs AAI					
2141000000 CONSTRUCTIONS S/SOL D'AUTRUI	1 521 178	1 521 178	1 521 178		0%
2814100000 AMORT.CONSTRUCTIONS	-1 035 029	-989 968	-944 907	-45 061	4.6%
Constructions sur sol d'autrui et leurs AAI	486 150	531 211	576 271	-45 061	-8.5%
Installations, mobilier et matériel d'activité					
21820000000 VEHICULES	32 552	32 552	14 562		0%
28182000000 AMORT VEHICULES	-15 919	-8 680	-3 226	-7 239	83.4%
Matériel de transport	16 633	23 872	11 336	-7 239	-30.3%
21830000000 MAT.ET MOB DE BUREAU	4 792	4 792	4 559		0%
21840000000 MAT. MOB INFO AUDIO	2 390	2 390	3 611		0%
28183000000 AMORTIS.MAT. & MOB. BUREAU	-4 708	-4 630	-4 094	-78	1.7%
28184000000 AMORTIS.INFORMAT.& AUDIO	-2 313	-2 002	-2 912	-311	15.5%
Mobilier, matériel de bureau et d'informatique	161	550	1 164	-389	-70.7%
Immobilisations en cours					
Immobilisations grevées de droit					
Autres immobilisations					
Immobilisations Corporelles	502 944	555 632	588 772	-52 688	-9.5%
Immobilisations Grevées de Droit (Commodat)					
Immobilisations Grevées de Droit					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
27210000000 BNP ACCESS VALEUR PIERRE SCPI	380 970	380 970	380 970		0%
27210100000 C/C-BNP ACCESS VAL.PIERRE SCPI	-62	-62	-62		-0%
27220000000 TITRES ED ROTHSCHILD	11 474 576	11 474 576	11 474 576		0%
27221000000 C/C ED.DE ROTHSCHILD	424	424	424		0%
27240100000 C/C BQ PRIVÉE 1818 N 322 8470	2 071	2 071	746		0%
27241000000 BANQUE PRIVÉE 1818 N 322 8471	10 530 160	11 501 160	12 876 552	-971 000	-8.4%
27241100000 C/C BQ PRIVÉE 1818 N 322 8471	17 562	3 988	14 513	13 574	340.4%
27242000000 TITRES BP 181 N C0405	15 792 744	15 792 744	15 792 744		0%
27242100000 C/C BP 1818 N C0405	11	11	11		0%
27243000000 BQE 1818 EPARGNE FONCIERE	3 800 238	2 200 020	2 200 020	1 600 218	72.7%
27245000000 TITRES MAM COMPTE N 6401	3 552 966	3 552 966	3 534 660		0%
27245100000 C/C MAM COMPTE N 6401	2 711	2 711	17 927		0%
27246000000 TITRES MAM COMPTE N 6402	6 420 151	6 420 151	6 420 151		0%
27260000000 SG 8432 TMO-GENEPIERRE 428P	353 893	201 444	201 444	152 449	75.7%
27260100000 C/C STE GENERALE N 50550610 24	2 041	2 096	1 887	-55	-2.6%
27260200000 SG 73718-89	33 587	24 158	12 798	9 429	39%
27272000000 TITRES BP 1818 N 522 339 0003	27 045	36 227	31 870	-9 182	-25.3%
27273000000 NATIXIS PERIAL SCPI PF02		350 644		-350 644	-100%
27274000000 NATIXIS PRIMOPIERRE 2019		49 920		-49 920	-100%
27280000000 AXA PLAN LIBRE 4762-9384-85-25			322 876		
27281000000 AXA ODYSSEI 4725			472 181		
27285000000 AMUNDI GENEPIERRE FESYP 589 P		152 449	152 449	-152 449	-100%
27286000000 EFIMO1 (SCPI) SOFIDY	114 000	314 739	114 000	-200 739	-63.8%
27287000000 IMMORENTE (SCPI) SOFIDY	48 000	246 830	48 000	-198 830	-80.6%
27290000000 PROVIS.+VALUE LATENTES	4 087 498	3 904 425	2 573 284	183 073	4.7%
29710000000 PROVIS P/DEPRECIAT PLACEMENTS	-351 384	-289 094	-1 978 606	-62 290	21.5%
Titres immobilisés	56 289 202	56 325 568	54 665 414	-36 366	-0.1%
27470000000 AC/AUTRES PRETS (DOSSIER 43)			956 048		
27471000000 PRET GRECE ST GEORGES 300K?	300 000	300 000			0%
27480000000 AVANCE TRESORERIE M.MENARD		85 000		-85 000	-100%
27481000000 ECOLE ALIMOS BATIMENT 700K?	444 181	491 440		-47 259	-9.6%
27482000000 ASSOC.AVENIR JEUNES REIMS	249 000	249 000			0%
27483000000 PRET Aur?lie MIGUEL	19 100			19 100	
29747000000 PROVISIION A.J.R	-249 000	-249 000	-249 000		-0%
Prêts	763 281	876 440	707 048	-113 159	-12.9%
27510000000 DEPOTS DE GARANTIE	1 580	1 580	1 580		0%
Dépôts et cautionnements versés	1 580	1 580	1 580		0%
Autres créances immobilisées					
Immobilisations Financières	57 054 063	57 203 588	55 374 042	-149 525	-0.3%

4.5 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Détail du Bilan Actif

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
Comptes de liaison entre établissements					
Comptes de Liaison					
ACTIF IMMOBILISE	57 557 007	57 759 220	55 962 814	-202 213	-0.4%
Stocks Divers					
Stocks					
4091000000 FOURNISSEURS AVANCE-ACOMPTE	1 400	4 400	727	-3 000	-68.2%
Fournisseurs : avances, acomptes versés	1 400	4 400	727	-3 000	-68.2%
4110000000 CLIENTS		6 120		-6 120	-100%
4180000000 REDEVABLES - PRODUITS NON ENCORE FACTURES		540		-540	-100%
Usagers		6 660		-6 660	-100%
Personnel et charges sociales					
Etat et autres collectivités publiques					
4512000000 ASSOCIATIONS LIEES - FRERES SUISSES	2 766	2 766	5 409 336		0%
4512010000 L.P.F AUTRES DISTRICTS JUMELAG			2 566 473		
4512020000 DISTRICT AFR OUEST/JOUCLA			133 770		
4512040000 L.P.F. AUTRES			660 486		
4512050000 FONDATION DE LA SALLE	111 548	225 828		-114 280	-50.6%
4512100000 FESYPROFEC	175 865	8 690		167 175	
4515000000 COMPTE DE LIAISON SYPRO NORD		15 062		-15 062	-100%
4520200000 LIAISON CONGREG / SYP.NORD			6 265		
4520500000 FONDATION DE LA SALLE			6 699		
4563000000 ASSOCIATION FRERES SUISSES			2 766		
4570000000 FA-AFRIQUE REGION	600	600	600		0%
4573100000 DISTRICT BELGIQUE SUD	220	1 125		-905	-80.5%
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés	290 999	254 071	8 786 395	36 928	14.5%
Comptes transitoires ou attente					
4676000000 FONDATION-VIGOUROUX/ST BENILDE			1 791		
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	109 481	84 855	147 730	24 626	29%
4687100000 C/PTE AVANCE TRICOU J			500		
4687200000 U.S.M	2 050	2 050	1 203		0%
4687600000 MSM-EMI REMBOURSEMENT			2 479		
Débiteurs divers	111 531	86 905	153 704	24 626	28.3%
Créances et Comptes Rattachés	403 930	352 036	8 940 826	51 894	14.7%
Placements					
Intérêts courus non échus					
Placements					
5120500000 CAISSE D'EPARGNE C/C	11 178	17 017	2 800 413	-5 839	-34.3%
5120710000 C/C BNP FEC R.REGION 6071	62 874	44 911	28 570	17 962	40%
5122000000 C/C BNP 115448 CONGREGATION	164 375	830 363	598 295	-665 987	-80.2%
5122500000 C/C CCF 5416774	557	156	1 010	401	256.9%
5140000000 C/C CCP 364 95 Z PARIS			34 003		
5141000000 C/C CONG.27.002.55R	752 030	875 064	211 398	-123 034	-14.1%
5142000000 LBP 51360 72T020 FEC CAVIMAC	15 042	10 764	12 557	4 278	39.7%
5143000000 LBP EMI 654 43S	29 154	26 108		3 045	11.7%
5170500000 LIVRET CAISSE EPARGNE CSL ASSOCIATIS	2 426 828	2 455 216		-28 388	-1.2%
5178100000 CCF/LIVRET 619 7494	75 137	75 100		38	0.1%
5178200000 LIVRET BMM 70704509018	11 113	11 113	75 062		0%
Banques, établissements financiers et assimilés	3 548 288	4 345 812	3 761 309	-797 524	-18.4%
5310000000 CAISSE	674	645	1 890	28	4.4%
5320000000 CAISSES AUXILIAIRES	41	41			0%
Caisses	715	686	1 890	28	4.1%
Régie d'avance et accreditifs					
Disponibilités	3 549 003	4 346 498	3 763 199	-797 496	-18.3%
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 327	3 467	1 426	2 860	82.5%
Charges constatées d'avance	6 327	3 467	1 426	2 860	82.5%
Charges Constatées d'Avance	6 327	3 467	1 426	2 860	82.5%
ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE	3 959 259	4 702 001	12 705 451	-742 742	-15.8%
Frais d'émission des emprunts					
Primes de remboursement des obligations					
AUTRE					
AUTRE					
TOTAL ACTIF	61 516 266	62 461 221	68 668 265	-944 955	-1.5%

4.6 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Détail du Bilan Passif

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
10210000000 VALEUR DU PATRIMOINE	57 614 598	57 614 598	57 614 598		0%
Valeur du patrimoine intégré	57 614 598	57 614 598	57 614 598		0%
Libéralités ayant le caractère d'apport					
Fonds statutaires					
Fonds de trésorerie apportés					
LIBÉRALITÉS AYANT LE CARACTÈRE D'APPORTS					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Fonds Assoc. Sans Droit de Reprise	57 614 598	57 614 598	57 614 598		0%
Apports avec droit de reprise					
Valeur des biens affectés					
Valeur des biens non affectés					
Libéralités					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Fonds Assoc. Avec Droit de Reprise					
Ecart de réévaluation					
Ecart De Réévaluation					
Réserves statutaires					
Réserves d'investissement					
Réserves de trésorerie					
Autres réserves					
Réserves					
11000000000 REPORTS A NOUVEAUX	70 364		7 659 627	70 364	
11900000000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR		-2 375 830		2 375 830	-100%
Report à nouveau	70 364	-2 375 830	7 659 627	2 446 194	-103%
Résultat de l'exercice	-762 391	2 446 194	-4 629 569	-3 208 585	-131.2%
Résultats et Report à Nouveau	-692 027	70 364	3 030 058	-762 391	
Taxe d'apprentissage					
Autres subventions					
Subv. / Partic. d'Invest. Amortissables					
Droit des Propriétaires (Commodat)					
Droit des Propriétaires					
FONDS PROPRES ET ASSIMILES	56 922 571	57 684 962	60 644 657	-762 391	-1.3%
Fonds dédiés sur subv. de fonctionnement					
Fonds dédiés sur dons manuels affectés					
Fonds dédiés sur legs et donations affectés					
Fonds Dédiés					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
Provisions					
Comptes de liaison entre établissements					
Comptes de Liaison					
16500000000 DEPOTS PORTEFEUILLE AUTRES DISTRICT			660 486		
16510000000 FONDS JUMELAGE			2 566 473		
16520000000 FDS AUTRE DISTRICT			133 770		
16811000000 EMPRUNT BANQUE PRIVEE 1818	252 561	279 432	305 748	-26 871	-9.6%
16812000000 EMPRUNT ALIMOS	189 125	211 185	231 300	-22 059	-10.4%
16816000000 EMPRUNT C.E. R.H.	2 800 000	2 800 000	2 800 000		0%
Capital emprunté	3 241 686	3 290 617	6 697 777	-48 931	-1.5%
Intérêts					
Concours bancaires courants					
Emprunts et Dettes Bancaires	3 241 686	3 290 617	6 697 777	-48 931	-1.5%
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
40100000000 FOURNISSEURS	147	5 699	229	-5 552	-97.4%
40810000000 FOURNIS FACT NON PARVENUES	17 731		1 362	17 731	
Fournisseurs et comptes rattachés	17 878	5 699	1 591	12 180	213.7%
Usagers : avances reçues					
42860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	529			529	
Dettes relatives au personnel	529			529	
44450000000 ETAT IMPOTS	1 596	189 048		-187 452	-99.2%
44710000000 IMPÔTS			2 611		
Etat et autres collectivités publiques	1 596	189 048	2 611	-187 452	-99.2%
45110000000 CMMUNAUTES	50 000	49 825		175	0.4%
45130000000 LSLI	35 000	35 000			0%
45140000000 COMPTE DE LIAISON SYPRO SUD		32 210		-32 210	-100%
45200000000 LIAISON SYPR.SUD-CONGREGATION			32 210		

4.6 Comptes sociaux 2020 - Détail des comptes

Détail du Bilan Passif

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

(en euros)	Ex. 2020	Ex. 2019	Ex. 2018	Variation n/n-1	
45204000000 LIAISON CONGREGATION/FEDE			36 569		
45207000000 LIAISON MAISON DE LA SALLE			58		
45310000000 BG-DEPOTS DIVERS SYPROFEC	19 138	19 138	19 138		0%
45380000000 DEPOT OEUVRE FR.ARNOULD	263 813	263 813	263 813		0%
45390000000 DEPOT DIV.ASSOC.GENS VOYAGE			19 849		
45390300000 DEPOT BLAIN	75 592	75 592	75 592		0%
45391300000 DEPOT ST AVE	70 000	70 000	70 000		0%
45500000000 ROME - ECONOMAT GENERAL	17 946	17 431	14 714	514	3%
45701000000 FB-ABIDJAN	21 587	21 587	21 807		0%
45702000000 FC-AFRIQUE OUEST	11 637	14 086	36 127	-2 449	-17.4%
45702100000 F.VISITEUR AFRIQUE OUEST			4 960		
45703000000 FD-DOUALA - TCHAD	62 018	49 667	13 551	12 351	24.9%
45704000000 FE-ANTANANARIVO	6 160	2 684	9 144	3 476	129.5%
45704100000 DISTRICT MADAGASCAR			527		
45704500000 SOEURS LASALLIENNES MADAGASCAR			731		
45707000000 FF-ETHIOPIE	1 602	1 602	1 450		0%
45712000000 FK-GRECE	304 547	294 268	279 022	10 279	3.5%
45714000000 FL-DJIBOUTI	28 033	28 033	28 033		0%
45715000000 FM-VIETNAM	216	216	216		0%
45717000000 FP-PROCHE-ORIENT	216 731	123 997	124 309	92 734	74.8%
45720000000 THAILANDE	39 205	39 205	39 205		0%
45724000000 NOVIAT INTERAFRICAIN			26 281		
45726000000 SLOVAQUIE			1 533		
45730000000 ANGLETERRE	47 219	87 219	771	-40 000	-45.9%
45736000000 GOLFE DU BENIN/TOGO			273		
45737000000 HAITI			1 062		
45740000000 DIVERS DISTRICTS	9 489	4 535	1 846	4 954	109.2%
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés	1 279 933	1 230 107	1 122 791	49 826	4.1%
46761000000 DEPOT CTE BSAINT DENIS			50 000		
46771000000 OPERATION REFUGIES	2 072	2 072			0%
46860000000 CHARGES A PAYER	50 000	58 717	53 438	-8 717	-14.8%
47880000000 ECHANGE GUYANNE			87 219		
47881000000 ROME/RBT FRAIS DIVERS			429		
47890000000 COMPTE ATTENTE			7 752		
Autres dettes	52 072	60 789	198 838	-8 717	-14.3%
Autres Dettes	1 352 009	1 485 642	1 325 831	-133 634	-9%
Produits constatés d'avance					
Produits Constatés d'Avance et Abonnement					
DETTES ET ASSIMILEES	4 593 695	4 776 259	8 023 608	-182 564	-3.8%
TOTAL PASSIF	61 516 266	62 461 221	68 668 265	-944 955	-1.5%